unico beneficio, etiam si cura animarum illis sit annexa, recipere valeat. (REG. 24, c. 377, f. 55v.)

« *Magistro Johanni Mahe, canonico Turonensi.* Licet ne quis —. Dat. Neapoli, II nonas maii, anno primo. »

459

Naples, 3 mai 1255.

Capitulo ecclesie Mortariensis, Papiensis diocesis, concedit facultatem recipiendi in canonicos viros idoneos, salvis tamen adhaerentibus aut filiis adhaerentibus Frederico olim imperatori, non obstante inhibitione legati G. de Mantelongo, electi Aquilegensis. (REG. 24, c. 378, f. 55v.)

« ..., *preposito et capitulo ecclesie Mortariensis, ad Romanam Ecclesiam nullo mediante pertinentis, ordinis sancti Augustini, Papiensis diocesis.* Sicut petitio vestra nobis exhibita continebat, dilectus filius G. de Montelongo electus Aquilegensis, tunc in partibus Lombardie apostolice Sedis legatus, de mandato felicis recordationis I. pape predecessoris nostri inhibuisse dicitur ne capitula, conventus, rectores vel clerici conditionis vel ordinis cujuscumque ecclesiarum, civitatum et locorum illorum que quondam Fr. olim imperatori et ejus fautoribus adherebant aliquem in prelatum seu canonicum ecclesie cathedralis vel alterius, clericum, monachum vel conversum eligere attemptarent; quicquid contra inhibitionem predictam factum foret, decernens irritum et inane. Quare nobis humiliter supplicastis ut, ne vestra ecclesia defectum in servitoribus patiatur, providere vobis et eidem ecclesie super hoc paterna sollicitudine curaremus. Nos itaque vestris supplicationibus inclinati, recipiendi viros idoneos in canonicos et in fratres, dummodo non sint de illis quorum patres vel ipsi quondam F. olim imperatori vel ejus fautoribus adhererunt et nondum super hoc ad mandatum ecclesie sunt reversi, devotioni vestre, inhibitione non obstante predicta, liberam concedimus auctoritate presentium facultatem. Dat. Neapoli, V nonas maii, anno primo. »

460

Naples, 3 mai 1255.

Electo Albensi mandat quatinus, ad sopiendas inimicitias inter Manfredum de Carreto et Georgium de Ceva marchiones ex parte una et Bonifacium marchionem de Carreto ex altera, dispenset matrimonium inter dictum Georgium et Agnetem Bonifacii sororem, tercio et quarto consanguineis gradibus. (REG. 24, c. 379, f. 55v.; RODENBERG, t. III, n° 398.)

« ..., *electo Albensi.* Etsi conjunctio copule conjugalis

in tertia et quarta consanguinitatis vel affinitatis linea sacris sit canonibus interdicta, provide tamen super hiis interdum Romane dispensationis Ecclesie maxime cum urgens necessitas vel evidens utilitas id exposcit. Cum itaque ad graves inimicitias dudum exortas inter nobilem virum Manfredum de Carreto et Georgium de Ceva marchiones ex parte una et Bonifacium marchionem de Carreto ex altera sopiendas asseratur plurimum expedire, quod inter nominatum Georgium et nobilem mulierem Agnetem, Bonifacii predicti sororem, tercio et quarto consanguinitatis gradibus se invicem contingentes matrimonium contrahatur, nos inter eos pacem stabilem affectantes, mandamus quatinus, si inter predictas partes per hujusmodi matrimonium pacis solidatas provenire poterit, auctoritate nostra cum eisdem Bonifacio et Agnete dispenses ut licite possint ad invicem matrimonialiter copulari, impedimento hujusmodi non obstante. Dat. Neapoli ut supra. »

461

Naples, 6 mai 1255.

Clero archipresbyteratus de Faro, Compostellanae diocesis, statuta confraternitatis in honore s. Spiritus et beatae Mariae Virginis factae confirmat, nonnulla citando. (REG. 24, c. 380, f. 55v.)

« *Clero archipresbyteratus de Faro, Compostellanae diocesis.* Cum a nobis petitur etc. usque : effectum. Oblata quidem nobis ex parte vestra petitio continebat quod vos provida deliberatione pensantes, ea que salutem respiciunt animarum, confratram quandam in honore Sancti Spiritus et beate Marie Virginis ordinastis perpetuis futuris observandam temporibus, statuentes, loci diocesani super hoc accedente consensu, ut vobis et aliis futuris confratribus prima die dominica post festum sancti Michaelis archangeli apud certum locum convenientibus annuatim, ibi prior qui anno sequenti curam gerat confraternitatis ipsius et VII presbyteri qui visitent vos, si quando aliquem vestrum contigerit infirmari, et ipsorum necessitatibus spiritualiter et temporaliter provideant, eligantur : et cum aliquis de fraternitate ipsa obierit, quilibet sacerdos confraternitatis ejusdem per VII dies missarum sollemnia celebret pro ejus anima horas alias non omittens ; qui autem sacerdos non fuerit id fieri faciat per aliquem sacerdotem ; adicientes quedam alia statutis hujusmodi salubria et honesta que ad animarum edificationem pertinere noscuntur sine juris prejudicio alieni. Vestris igitur supplicationibus inclinati, quod super premissis

pie ac provide factum est, ratum et gratum habentes, id auctoritate apostolica confirmamus etc. usque : communimus. Nulli etc. nostre confirmationis etc. Dat. Neapoli, II nonas maii, anno primo. »

462

Naples, 21 avril 1255.

Episcopo Cameracensi concedit, ut jurisdictionem suam libere valeat exercere, non obstantibus indulgentiis nonnullorum clericorum et nobilium suae diocesis a Sede apostolica obtentis. (REG. 24, c. 381, f. 55^v; RODENBERG, t. III, n° 395.)

« ..., *episcopo Cameracensi*. Tua nobis fraternitas intinavit quod nonnulli clerici tam seculares quam regulares, necnon et aliqui nobiles tue diocesis lege tibi diocesana subjecti obtinuerunt sibi a Sede apostolica indulgeri, ut nulli in personas eorum interdicti vel suspensionis aut excommunicationis posset profferre sententiam ac eorum terras ecclesiastico supponere interdicto. Verum quia ex hoc, cum non possis animadvertere in eosdem, tua jurisdictio non modicum enervatur, petisti tibi super hoc congruo remedio subveniri. Quocirca fraternitati tue presentium auctoritate concedimus ut, eisdem indulgentiis nequaquam obstantibus, libere circa ipsos jurisdictionem tuam valeas exercere. Non enim videtur verisimile quod predecessores nostri jurisdictionem ordinariorum per indultum hujusmodi enervari voluerint nec nos volumus quod indultum ipsum ad eos aliquatenus extendatur. Dat. Neapoli, XI kalendas maii, anno primo. »